expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dum

taxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibus

cumque. Seu si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit Sede

indultum, quod interdiei, suspendi vel excommunìcari non possint per

literas Apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mentionem.

.» volumus autem, quod praesentium transumptisi etiam impressisl

manu Noìarìi publici subscriptis et sigillo alicujus personae in dignitate

Ecclesiastico constitutae munitis, ea ubique fides adliibeatur . quae

. eisdem praesentibus adliiberetur, si forent exhibitae vel ostensa'e. Nulli

ergo omnino hominum liceat banc paginam nostrae absolulionis, con

cessionis, indulti, decreti, declaralionis, mandati et derogationis infrin

gere vel ei ausu temerario contrairez Si quis autem hoc allentare

n praesumpsel'it, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Aposto

n Iorum ejus Petri et Pauli se noverit incursurum.

n Datum Romae apud sanclam Mariam Majorem, Anno incarnationis

. Dominicae millesimo septingentesimo trigesimo septimo Kal. Novem

l bris, Pontificatus nostri Anno primo. a

a

a

z

I". Card. Oh'verìus.

Dopo di aver fatto decorare di cosl luminosa prerogativa la sua chiesa,

il cardinale fr. Giannantonio ne fece rinunzia, nel novembre dell’ anno

nam ed ottò poscia al vescovato t suburbicario di Frascati e poscia a

quello di Porto; ed alla fine morì in Roma, il di 45 gennaro mss lntanto

la chiesa aretina, subito dopo la rinunziu di lui, in quell'anno stesso,

fu provveduta di sacro pastore per la promozione di Fimvcizsco lll

Selvatico, nato a Volterra nel waw giù cavaliere di santo Stefano e

dottore in ambe le leggi, nellv università di Pisa. Nel l747 si diede alla

chericale milizia, e nel 4728 ottenne un canonicato nella metropolitana

di Firenze. Ebbe l‘ episcopale eonsecrazione il di es gennaro ' 4733; e

l'anno dopo, a‘ is di l'ebbraro, fu innalzato alit arcivescovato di Pisa.

A rimpiazzarlo perciò sulla sede aretina, il di s maggio di quel medesimo

anno nu fu eletto CnLo nunc Incontri, nato anch'egli a Volterra.
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Egli decretò, nel i746, costituzioni per gli alunni del nuovo seminario di

Arezzo, cui l'anno avanti aveva eretto dalle fondamenta. Mori nel l755;

ed ebbe subito suo successore un altro volterrano, Jacoro (hanno Inghi

rami, di nobilissima famiglia, il quale, dopo venti anni di pastorale reg